

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 30 ТРАВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№114 (8306)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБИГА:



«Більшість міжнародної спільноти об'єдналася в засудженні цих нападів та неприйнятних погроз проти іноземних дипломатичних місій».

Міністр закордонних справ після засідання Радбезу ООН щодо необхідності перейти від засудження російських атак до рішучих дій і посилення тиску на Москву

Обговорено практичну реалізацію планів стійкості

ПІДГОТОВКА ДО ЗИМИ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провела дев'ять засідань Координаційного центру з реалізації планів стійкості регіонів. Основну увагу зосереджено на практичній реалізації робіт.

1. **Захист критичної інфраструктури**
За словами очільниці уряду, до 1 червня має бути завершено перший етап будівництва захисту об'єктів критичної інфраструктури. «Разом з головами ОВА оновили перелік об'єктів у межах планів стійкості та затвердили подальші роботи відповідно до концепції «Країна-фортеця», — зазначила Юлія Свириденко.
На реалізацію заходів фізичного захисту спрямовано 22,1 млрд грн, з яких 8,9 млрд грн уже використано. Кошти спрямовують на завершення перехідних об'єктів та авансування нових, визначених планами.

Окремо учасники обговорили додатковий захист підстанцій від ворожих FPV-дронів.

2. **Під'єднання блочно-модульних котелень та когенераційних установок**
На початку квітня уряд надав регіонам 424,8 млн грн для під'єднання вже наявних у громадах 70 блочно-модульних котелень загальною потужністю 316 МВт. Монтаж обладнання розпочнеться 1 червня. Крім того, уряд додатково спрямував 3 млрд грн з резервного фонду державного бюджету на закупівлю та встановлення 216 нових блочно-модульних котелень у регіонах та Києві.

3. **Розподілена генерація та резервне живлення**
Із 1 березня у межах планів стійкості введено 319 МВт розподіленої генерації. Також розпочато встановлення газогенераторних установок загальною потужністю ще 541 МВт. До кінця року уряд планує додати загалом 1,5 ГВт нових потужностей.

Окремо на засіданні розглянули забезпечення об'єктів тепло- та водопостачання резервними джерелами живлення. Найбільша потреба нині в Києві, Дніпропетровській, Харківській, Київській та Сумській областях. Прем'єр-міністр доручила Міністерству розвитку громад та територій тримати це питання на постійному контролі.

«Системна підготовка до зими залишається одним із пріоритетів уряду», — наголосила Юлія Свириденко.

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

ЦИФРА ДНЯ

75,1 тис. грн

становила на 1 травня середня вартість гектара сільськогосподарських земель в Україні, що на 26% більше, ніж торік

Саме послідовна рішучість партнерів наближає мир



СПІВПРАЦЯ. Україна та Швеція посилять взаємодію в оборонно-промисловій галузі та постачанні оборонних спроможностей

Україна отримає майже 2,8 мільярда євро в межах програми Ukraine Facility

ФІНАНСИ. Рада ЄС ухвалила рішення про надання Україні майже 2,8 млрд євро в межах програми Ukraine Facility. Єврокомісія позитивно оцінила виконання Плану України за четвертий квартал 2025 року. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Дякуємо Верховній Раді за підтримку важливих рішень і спільну роботу. На кінець травня 2026 року спільними зусиллями вже виконано 86 кроків Плану України, ще 65 — у процесі реалізації. Продовжуємо разом впроваджувати реформи та рухатися шляхом європейської інтеграції. Широ вдячні європейським партнерам за підтримку та довіру», — наголосила Юлія Свириденко.

Ukraine Facility — важливий інструмент фінансової підтримки України. У межах програми Ukraine Facility з початку роботи інструменту з 2024 року вже отримали 26,8 млрд євро. Загальний обсяг програми на 2024—2027 роки становить 50 млрд євро, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

«Рішення Ради ЄС — підтвердження того, що Україна виконує взяті зобов'язання та послідовно реалізує План України навіть в умовах повномасштабної війни. Це важливий сигнал довіри до України як надійного партнера і підтвердження незмінності нашого курсу на реформи та європейську інтеграцію. Дякую урядовій команді, Верховній Раді, експертному середовищу та всім залученим сторонам за спільну роботу. Також вдячні Європейській комісії, Раді ЄС та європейським партнерам за підтримку і співпрацю у реалізації реформ», — зазначив міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболев, повідомляє Мінекономіки.

Триває передплата на 2026 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення!

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць	222 грн	На 6 місяців	1332 грн
На 3 місяці	666 грн	На 12 місяців	2664 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Зробити повсякденне життя доступнішим та комфортнішим

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив рішення для підтримки людей з інвалідністю та розвитку безбар'єрності

Уряд ухвалив рішення, які допоможуть зробити повсякденне життя людей з інвалідністю доступнішим та комфортнішим. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Серед основних рішень такі.

1. Підтримка придбання побутової техніки, адаптованої для людей, які втратили зір.

За словами очільниці уряду, захисники і захисниці, які частково або повністю втратили зір, зможуть отримати до 95 тисяч гривень допомоги на придбання адаптованої побутової техніки. На ці кошти можна придбати техніку, адаптовану до потреб людей з порушеннями зору, з визначеного переліку з 26 приладів — на вибір ветерана чи ветеранки. Допомогу надаватимуть у співпраці з Товариством Українського Червоного Хреста. Максимальний розмір виплати — до 95 тис. грн, окремо передбачено до 2 тис. грн на банківські послуги. Виплату здійснюватимуть незалежно від отримання інших видів допомоги.

2. Оновили систему моніторингу безбар'єрності у громадах.

Юлія Свириденко повідомила, що тепер оцінюватимуть не лише державні установи, транспорт та інфраструктурні об'єкти, а й житлові будинки, магазини, аптеки, банки, готелі, заклади харчування та інші сервіси, якими люди користуються щодня: «Це допоможе комплексно бачити реальний стан безбар'єрності міського середовища і робити громади доступнішими».

3. Ухвалили нові правила для підтримки працевлаштування людей з інвалідністю.

Прем'єр-міністр повідомила, що для роботодав-



Амбасадори безбар'єрності презентували головні проєкти, які реалізують разом з командами міністерств у своїх галузях

ців запроваджують зрозумілі механізми контролю та можливість отримувати пільги за створення робочих місць для людей з інвалідністю. Нові правила будуть чинними з 1 липня 2026 року, щоб бізнес мав час адаптуватися.

«Безбар'єрність — це про доступ до рівних можливостей для кожного незалежно від віку, стану здоров'я чи життєвих обставин», — наголосила Юлія Свириденко.

На тематичному засіданні Кабінету Міністрів амбасадори безбар'єрності презентували головні проєкти, які реалізують разом з командами міністерств у своїх галузях.

Ветеран Денис Кривенко у співпраці з Мінсоцполітики та командою Superhumans допомагає людям, які проходять протезування, і працює над тим, щоб цей шлях був простішим і зрозумілішим.

Ветеран, блогер і амбасадор безбар'єрності Олександр Терен через власний проєкт «Відвал ніг» привертає увагу до проєкту Мін-

розвитку «Рух без бар'єрів» і загалом до безбар'єрності міського простору в Україні.

Ветеран і колишній соліст Запорізької обласної філармонії, заслужений артист України, резидент платформи «Культурні сили» Юрій Іваскевич після реабілітації долучився до реалізації проєктів Мінкульту як амбасадор безбар'єрності.

Ветеран Руслан Топчан у співпраці з Мінветеранів підтримує ветеранів і демобілізованих, допомагає з питаннями протезування та психологічної допомоги. Він відкрив інклюзивний спортивний майданчик і запустив соціальний транспорт для людей з порушенням руху.

Амбасадорка безбар'єрності МОН Олена Пшенична працює над проєктом КРОК, щоб діти та молодь, які потребують додаткової підтримки в навчанні й переході до професійного життя, мали чіткий і безперервний маршрут.

«Дякую кожному амбасадору й амбасадорці за системну роботу над головним

принципом безбар'єрності — рівними можливостями для кожної людини. Окрема подяка першій леді Олені Зеленській та Тетяні Ломакіній за координацію та постійну увагу до цієї теми», — подякувала Юлія Свириденко.

На засіданні міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко представив амбасадора безбар'єрності МОЗ України Сергія Худу та фланманський проєкт «Розвиток системи реабілітаційної допомоги», що реалізують у межах Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні.

Проєкт Міністерства охорони здоров'я — один з головних елементів державної політики відновлення людей після травм, хвороб та наслідків війни. Його спрямовано на створення сучасної доступної та якісної системи реабілітації, яка допомагає людям повертатися до максимально активного життя. Ідеться про захисників і захисниць України та цивільних пацієнтів,

які потребують відновлення після травм, поранень, складних захворювань або оперативних втручань.

«Наше завдання — допомогти людині усунути бар'єри для повернення до активного життя навіть після травм чи хвороби. Запит на реабілітаційну допомогу очікувано зростає через повномасштабну війну — і серед цивільних, і серед військових. Щороку реабілітації потребують сотні тисяч пацієнтів. І саме безбар'єрність — важливий елемент для всіх реабілітаційних просторів», — зазначив Віктор Ляшко.

Головна мета проєкту — вибудувати одну з найсильніших систем реабілітації в Європі: доступну в громадах, безплатну для пацієнтів, які її потребують, якісну за міжнародними стандартами та пацієнтоцентричну — тобто орієнтовану на потреби, цілі і життєвий маршрут людини. Окремий акцент — на безперервності допомоги: від лікування загострення до реабілітації у громаді та тривалого супроводу.

Проєкт реалізують за трьома основними напрямками: доступність реабілітаційних послуг, підготовка та розвиток кадрів і якості реабілітаційної допомоги. Стационарна реабілітація розвивається на базі кластерних і надкластерних лікарень, амбулаторна — наближається до громад, а для дітей віком до трьох років діє окремий пакет медичної реабілітації.

2025 року створили першу всеукраїнську спільноту амбасадорів та амбасадорок безбар'єрності. Це лідери у різних сферах суспільного життя, які представляють міністерств та інших державних органів і допомага-

ють поширювати принципи безбар'єрності в усіх галузях — від освіти й культури до охорони здоров'я, соціальної, ветеранської політики та розвитку громад.

Амбасадор безбар'єрності від Міністерства охорони здоров'я — Сергій Худа, фізичний терапевт, заступник медичного директора з розвитку реабілітаційної служби Клінічного центру дитячої медицини, структурного підрозділу лікарні «Охматдит» у Львові, провідний експерт Всеукраїнського об'єднання фізичних терапевтів зі стратегічного розвитку реабілітації у педіатрії. Він спеціалізується на реабілітації дітей зі складними станами, зокрема після травм спинного мозку, інсультів, політравм, опіків і мінно-вибухових уражень, а також долучався до розроблення стандартів і клінічних настанов з реабілітації.

Система реабілітаційної допомоги в Україні продовжує масштабуватися. 2026 року реабілітаційні послуги надають 588 закладів. Із них 373 забезпечують реабілітацію в умовах стаціонару, 531 — в амбулаторних умовах, а 163 надають реабілітаційну допомогу дітям віком до трьох років. Уже затверджено три стандарти реабілітаційної допомоги.

Зростає і спроможність системи. Нині в Україні проводять майже 17 тисяч терапевтичних сесій на день — це ушестеро більше, ніж 2022 року. У мультидисциплінарних реабілітаційних командах працюють понад 12 200 фахівців — увосьме-

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство охорони здоров'я

Саме послідовна рішучість партнерів наближає мир

На військовій базі Уппсала Президент України провів зустріч із Прем'єр-міністром Швеції Ульфом Крістерссоном, на якій було укладено важливі домовленості про постачання літаків Gripen.

Глава держави подякував Швеції за послідовну підтримку України та захист життя.

«Саме така рішучість, як у Швеції, наближає мир, і ми дуже хотіли б, щоб і деякі інші наші українські партнери, партнери України, були такими самими послідовними, принциповими й допомагали в межах того, що вони реально можуть», — зазначив Володимир Зеленський.

Ульф Крістерссон наголосив, що Збройні Сили України демонструють надзвичайну стійкість та рішучість у захисті своєї країни та цінностей.

Президент подякував Швеції за новий пакет підтримки обсягом 2,7 мільярда доларів. Зокрема, в ньому передбачено майже 400 мільйонів доларів на виробництво дронів, але найго-

ловніше — «гріпени», шведські багатоцільові винищувачі.

Перший крок — можливість закупити до 20 літаків Gripen модифікації E/F. На це Україна планує спрямувати 2,5 мільярда євро із суми кредиту Європейського Союзу в межах Ukraine Support Loan.

«Ми розраховуємо на наступні десять місяців отримати перші можливості, отримати перші «гріпени». Будемо робити зі свого боку все можливе й дуже розраховуємо на це. Важливо, що це літаки з відповідним комплектом озброєнь. Це допоможе в тому числі нашому захисту від російських керованих авіабомб», — сказав Володимир Зеленський.

Ці винищувачі за електронікою наближені до американських F-35. Зокрема, у них встановлено новітні радари та сенсори для підсилення точності боротьби в повітрі, значно оновлено системи РЕБ, збільшено дальність озброєння та покращено програмне забезпечення.

Після реалізації важливої домовленості Швеція передасть Україні 16 винищувачів Gripen C/D в межах двосторонньої допомоги. Завдяки продуманій конструкції ця модель літаків одна з найвитриваліших серед сучасних винищувачів, доступна в обслуговуванні та швидка для переозброєння і заправки.

Прем'єр-міністр Швеції наголосив, що Україна поетапно закупить приблизно 150 винищувачів «Гріпен», зокрема нових модифікацій.

«Українські пілоти вже літали на «гріпенах» і сказали нам, що це дуже велика зміна для української ППО», — зазначив Ульф Крістерссон.

На зустрічі глава держави поінформував Прем'єр-міністра Швеції про ситуацію на полі бою та захист від російських ударів. За словами Президента, росія продовжує сподіватися на ракети та вбивство людей на фронті більше, ніж на дипломатію, і це потрібно виправити.

Володимир Зеленський наголосив, що сьогодні важливо посилювати ППО України, насамперед захист від російської балістики. Він розповів, що надіслав лист Президентів та Конгресу США про важливість постачання систем «Петріот» і ракет до них. Україна також працюватиме з європейськими партнерами над антибалістикою, зокрема у форматі NB8. Триває підготовка до відповідного саміту в червні.

Президент подякував Швеції і за санкційні кроки проти росії та принципову підтримку євроінтеграції України. Наша країна розраховує на відкриття переговорних кластерів найближчим часом.

Швеція оголосила про найбільший на сьогодні пакет військової допомоги Україні. Окрім рішення про передачу літаків Gripen, він містить засоби дальнього радіуса дії, боеприпаси, засоби РЕБ та підтримку інновацій.

«Це допоможе нам гарантувати безпеку України, безпеку українців. Ульф, я дякую тобі, всій твоїй команді,

всій Швеції за ці, безперечно, сильні кроки. Ми дуже вдячні компанії SAAB та іншим представникам високого рівня виробництва у Швеції», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент України і Прем'єр-міністр Швеції підписали Спільну декларацію про поглиблення співпраці у сфері безпеки та оборони, що передбачає розвиток взаємодії у форматі Drone Deal. Лідери домовилися приділяти особливу увагу розвитку інтегрованих багаторівневих спроможностей протиповітряної оборони. У співпраці з партнерами триватиме робота над нарощуванням виробництва засобів ППО та вдосконаленням можливостей для протидії балістиці.

Україна та Швеція посилять взаємодію в оборонно-промисловій галузі й постачанні оборонних спроможностей, а також працюватимуть над двосторонньою угодою про безпеку та оборонну взаємодію.

Джерело:
Офіс Президента

ЗВИТЯГА

Офіцер-прикордонник «Ван Гог»: «Із 2022-го до 2026 року війна змінилася кардинально»



Фото Віталія ПАВЛЕНКА

Він ніколи не бачив себе військовим, але з початком повномасштабного російського вторгнення відразу став на захист Батьківщини. Нині військовослужбовець 105 прикордонного загону імені князя Володимира Великого Владислав з позивним «Ван Гог» займається розвідкою, аналізує дані з поля бою, працює з інформацією від полонених та вже четвертий рік воює на найгарячіших напрямках.

Ворогів дарма називають дурнями

— 2022 року, після початку вторгнення, ти добровільно пішов у ТЦК?
— Так. Ходили з братом раз, другий, третій. Ніяк не брали. То набір призупинено, то офіцерів не треба, то ще якісь обставини. Але майже пів року нам і в моєму Бориспільському районі було чим займатись. Я був у добровольчому формуванні територіальної громади керівником на кілька населених пунктів і займався організацією населення. А вже коли ворога з Київщини вибили до кордону, стало зрозуміло, що просто відсиджуватись — це не моє. Ми з братом зібрались і вкотре почали шукати, куди піти. Через військкомат не складалося, тому познайомились із прикордонниками і взяли відношення напрома. І вже з Борисполя за розподілом потрапили в Чернігів у бойовий підрозділ.

— Розкажи про свій підрозділ, бойовий шлях.
— У Державній прикордонній службі бойових підрозділів ніколи не було. Підрозділи в ДПСУ лінійні, тобто стаціонарні, відповідальні за якусь ділянку кордону. Уже під час російсько-української війни почали створювати комендатури швидкого реагування для виконання спеціальних завдань. Це за форматом більше схоже на батальйон ЗСУ — підрозділ в підпо-

рядкуванні лінійної бригади, що не стоїть на місці, а має змогу залишати свою ділянку і десь воювати. Наш батальйон швидкого реагування в Чернігові організовувався перед новим 2023 роком. На етапі формування нас відправили туди, і відтоді в ньому. Уже чотири виїзди на Донбас. Сумарно майже два роки провів на Донбасі.

— Що змінилося з 2022-го до 2026 року?
— Війна кардинально змінилася, абсолютно. Знаю підрозділи, які 2022 року їздили на позиції легко-вими машинами: і БК довозили, і провізію. А нині рідко коли бойова броньована машина заїде до лінії розмежування в десятикілометрову зону. Якщо вона туди в'їжджає, то ймовірність її повернення вже, будемо казати, не 100-відсоткова. Якщо раніше лінія розмежування була буквально смуга, то тепер вона завглибшки до 20 кілометрів. Полонених можемо брати на 5—7 кілометрів у тилу, вже за нашими позиціями. Позиції БпЛА, які стоять за 5—10 кілометрів від ЛБЗ, вступали ледь не в рукопашний бій з ворожою піхотою, яка доходить до них.

Вороги радикально змінили тактику, активно вдосконалюються. Дарма їх називають дурнями. Вони використовують дуже багато технічних засобів і дуже розвиваються в цьому. Фантастична кількість дронів... Дрони, антидронове обладнання, радіорозвідка. Вони прекрасно працюють з радіорозвідкою, радіотехнічною розвідкою, чудово усвідомлюють, де і чим ми зайняті. З технологіями і засобами у ворога, на жаль, все гаразд. Але вони витрачають величезний ресурс. Якщо для нас втрата одного пікапа вже може мати серйозні наслідки, тому що немає чим вивезти БК чи забрати хлопців, то вони відправляють, наприклад, десяток квадроциклів в один кінець без надії, що вони повернуться. Їм просто треба десь швидко проско-

чити і щоб піхота у бліндажі повскакувала. Вони готові знехтувати десятком одиниць техніки, тільки щоб захопити якийсь один бліндаж.

— Чим саме займаєшся в підрозділі?
— Займаюся розвідкою. У ДПСУ її називають штабна розвідка. Я казав, що наш ворог розвивається. Ми, звичайно, теж на місці не сидимо. Є підрозділи, які дуже активно використовують технічні засоби. І ми, звичайно, теж стараємося вчитися.

Я займаюся аналізом даних, отримую дані з різних джерел, зокрема і з аеророзвідки. Оскільки рівень батальйонний, то ці дані дуже швидко, їх негайно потрібно обробити і ухвалити якісь рішення чи виконати якусь дію. Аналітикою про ймовірні дії окупантів ділюся зі своїми підрозділами, щоб встигли підготуватися до тих дій. Дізнався, наприклад, від полоненого про маршрут проходження ворожої піхоти. Безсумнівно, з усіма поділюсь, щоб усі знали, що на один кілометр якоїсь ділянки є дві стежки, якими їм умовно безпечно зараз проходити.

— Тобі часто доводиться бачити полонених?
— Оскільки в нас батальйонний рівень, то їх було небагато. Річ у тім, що з лінії розмежування дуже тяжко їх діставати. До того ж здебільшого вони не цінні — не мають інформації, якою могли б нас зацікавити. Тільки одиниці з них можуть на карті показати хоча б приблизний маршрут: «Я шол, видел там ров, а там растьот бальшой дуб». Ми взаємодіяли з кількома підрозділами, які грамотно поводитися. Вони мали розвіддані, що десь проходила ворожа група. Вони не били їх зразу в лоб, а охопили всю діляночку — і вже село в нас у тилу. І у ворога немає там логістичного забезпечення, багато води тощо. Але накопичилось їх там 20 штук. От тоді вже одразу їх узяли. Так, взяли не всіх. Ясна річ, що

вони стріляються. Але тоді, може, було сім — десять, а то і більше.

Позивний обирали на сімейній раді

— Хочеш згадати когось із polegлих побратимів?
— Дуже тяжко згадувати загиблих... Коли з ними разом працюєш, служиш, — всі рідні. У нас був побратим з позивним «Аллах Акбар». Добрий, молодий, активний, хороший хлопець із Харкова. Одного вечора він привіз мені полоненого, а наступного загинув, коли йшов по другого полоненого. Він дуже хотів зробити все правильно...
У мене із села в підрозділі було четверо чоловіків, залишилося двоє. Тяжко згадувати їх, дуже тяжко...

— Розкажи про свій позивний. Чому «Ван Гог»?
— Молодша дочка Марійка малювала, нам дуже подобалося мистецтво. Наша сім'я взагалі шанує художників, виставки, театр, літературу. Чудово проводити час із сім'єю на творчих заходах! Одного разу, коли дочка ходила на заняття з малювання, запитала: «Тату, що б ти хотів, щоб я намалювала?». А я, напевно, випадково кажу: «Ван Гога намалюй, ту картину, що з перев'язаним вухом». — «Ні, я такого не зможу намалювати». — «А ти спробуй, — кажу, — постарайся та й зможеш». Отака в нас відбулася розмова, їй запам'яталось, і десь у підсвідомості залишився ван Гог.
Уже під час війни вона мене спитала: «Тату, а який у тебе позивний?». А в мене позивного не було ніякого. Я думав, що це якийсь складний процес, що треба, щоб побратими дали це ім'я, заробити його якось... «Якщо маєш натхнення, — кажу, — підкажи, допоможи». Вона дуже серйозно до цього підійшла. Прислала три варіанти, описані текстом. Один був «Козак»,

другий — «Ван Гог», а третього, до мого сорому, не згадаю. Гарненько описано, чому саме такий варіант мені личить і буде зручний. Якось увечері на сімейній раді дуже серйозно все перечитали, обговорили і гуртом прийняли рішення, що все-таки «Ван Гог» личитиме мені найбільше. І все затвердили. Старша дочка Катерина одразу десь в інтернеті знайшла, де зробити наліпки, замовила мені комплект. Тож дочка вирішила, допомогли. Тепер я «Ван Гог». Цікаво, що за чотири роки тільки на останній ротації зустрів в «Азові» чоловіка з таким самим позивним. Також «Ван Гог».

— Що плануєш найперше зробити після демобілізації?
— Це як у кіно. Стільки разів прокручував собі в голові це запитання, думаю, як і більшість людей в Україні, і що далі, то бажання змінюються. Після року перебування на Донбасі не хотів нікого бачити, ніде бути, нічого не хотів — тільки обійняти дітей, бути вдома із сім'єю. Тепер вже не знаю, що хочу, не знаю своєї мети... Я просто хочу, щоб закінчилась війна, — і все. Щоб москалі зібрали манатки і пішли в свої ліси годувати своїх комарів і прямо там від тих комарів здохли. Хай собі живуть там, щоб ноги їхньої не було тут, щоб не швєндяли...

— Якою бачиш Україну майбутнього?
— Вірю тільки в покоління наших дітей. Усе-таки діти значно розумніші за нас, геть інакші. Вони не такі, як ми, — розумніші, цікавіші, більш розвинені. Вони більше бачили і більше хочуть бачити. Надія все-таки на них. І війна тільки для того, щоб вони могли розвиватися, будувати Україну майбутнього, створити щось справді якісне і цінне. Я на це надіюся.

Євген БУКЕТ,
АрміяInform, онлайн-видання
Міноборони

Окупанти панічно бояться наших крил-розвідників

РЕПОРТАЖ. На новопавлівському напрямку українські розвідувальні БпЛА типу «Крило» створили для ворога зону, в якій майже неможливо залишитися непоміченим. Кожен крок тут може стати для окупанта останнім, адже вся ця територія завдяки дронам перетворилася на суцільну кілзону. Пропонуємо розповідь про один день на позиції екіпажу розвідувального крила «Домаха» 42 окремої механізованої бригади імені Героя України Валерія Гудзя.
«Летимо ми якось, нікого не чіпаємо. Бачимо, як транспорт заїжджає в ангар. Уже підозріло, бо там можна щось сховати. Ми подали цю інформацію черговому, і він відправив FPV. Коли вони туди залетіли, то побачили артилерійську установку МСТА. І тоді на цілє полетіло все, що могло», — згадує один з недавніх моментів своєї роботи старший екіпажу з позивним «Раміро».
Він пілот-штурман БпЛА «Домаха». Його борт уже у повітрі, тож доки він пролітає наші позиції, щоб залетіти в тил російських військ, є час трохи поспілкуватися.



Фото автора

Готують пташку до вильоту всі гуртом: чіпляють до резинки, і за кілька секунд вона в повітрі

реагування. А ще це значно розширює кілзону.
«Буває, що танчик їде кілометрів за 40, а ми його вже бачимо. Якось помітили танк, який рухався в бік наших позицій. Дуже швидко його заборанили ударним «крилом». Ще одне «крило» полетіло добивати. А в той час повз танк проїжджала машина з особовим складом ворога. Тож як бонус заборанили ще й їх. А ми все це корегували. І це далеко не єдиний такий випадок», — згадує «Раміро».

Тим часом борт повертається на базу, і одразу починається підготовка до нового вильоту. Адже хлопці працюють і вдень, і вночі, коли дозволяє погода. Готують пташку до вильоту всі гуртом. Оператор з позивним «Вест» у небі керує камерою, а на землі перевіряє технічний стан борту, заряд акумуляторів, зв'язок з антеною. Також бере участь у запуску «Домахи» в повітря. Безпека під час всіх цих дій — на першому місці.

«Коли виходимо запускати чи забирати борт, завжди беремо із собою детектор дронів. Також дивимось, що в небі, на спеціальному програмному забезпеченні. Кілька разів траплялося, що над нашою позицією щось літало. Тому краще все перевіряти», — розповідає «Вест».
«Домаху» беруть спеціальним хватом і несуть до точки зльоту. Це робить «Нокс». Він в екіпажі виконує роль дешифрувальника. Борт чіпляється до резинки, натягується, і вже за кілька секунд він у повітрі. А «Нокс» повертається за робоче місце.
«Я та людина, яка сидить за комп'ютером і спостерігає за камерою в онлайн-режимі. Фіксую все, що знаходить борт, — пересування, техніку, особовий склад. Усе це подається в систему ситуаційної обізнаності «Дельта». Там всю інформацію бачать екіпажі ударників і відпрацьовують всі ці цілі», — розповідає оператор.
Від його роботи багато в чому залежить швидкість, з якою командування отриму-

ватиме розвідувальну інформацію й реагуватиме на неї. Тому дуже важливо вміти добре швидко орієнтуватися на місцевості.
«Мені достатньо кілька секунд, щоб відбитися й точно визначити місце перебування цілі. А далі вже за ситуацією. Це залежить від того, що знайшли та хто готовий працювати. Звісно, якщо знаходимо танчик чи бронетехніку, то одразу вишиковують черга з охочих», — каже він.
Після кількох польотів хлопці мають невеликий час на відпочинок. Адже погода дозволяє, тож літатимуть ще ввечері та вночі. За словами пілотів, окупанти панічно бояться наших «крил»-розвідників. Це стає зрозуміло з радіоперехоплення.
«Тільки вони розуміють, що ми в небі, то передають лаконічно і з тривогою: «Обережно, літає розвідка», — усміхається «Раміро».

Олександр МАРЧЕНКО,
АрміяInform, онлайн-видання
Міноборони

ДОКУМЕНТИ

Серія та/або номер _____
Дата видачі _____
Строк дії (за наявності) _____
Орган, що видав _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____

Відомості про військовий облік особи, щодо якої здійснюється реєстраційна дія
☐ так ☐ ні

Військовозобов'язаний/військовозобов'язана, підлягаю або перебуваю на військовому обліку
Окремий номер запису в Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів (за наявності) _____
Відомості військово-облікового документа _____
Відомості про місце проживання (перебування) особи, щодо якої здійснюється реєстраційна дія _____

Адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) на дату звернення
☐ Автономна Республіка Крим
☐ область
☐ м. Київ
☐ м. Севастополь

назва області _____
назва району _____
назва територіальної громади _____
назва населеного пункту _____
назва району міста (за наявності) _____
назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності) _____

номер будинку (за наявності) _____
номер корпусу, секції (за наявності) _____
номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____
дата декларування/ реєстрації місця проживання (перебування) особи _____

Адреса, за якою реєструється місце проживання (перебування) особи
☐ Автономна Республіка Крим
☐ область
☐ м. Київ
☐ м. Севастополь

назва області _____
назва району _____
назва територіальної громади _____
назва населеного пункту _____
назва району міста (за наявності) _____
назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності) _____

номер будинку (за наявності) _____
номер корпусу, секції (за наявності) _____
номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____
Адреса вибуття _____

☐ Автономна Республіка Крим
☐ область
☐ м. Київ
☐ м. Севастополь

назва області _____
назва району _____
назва територіальної громади _____
назва населеного пункту _____
назва району міста (за наявності) _____
назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності) _____

номер будинку (за наявності) _____
номер корпусу, секції (за наявності) _____
номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____

Вибуття на постійне проживання до іншої країни
назва країни _____

Дата _____
Підпис _____

Підстави для реєстрації місця проживання (перебування)
☐ Документ, що підтверджує право власності
☐ Договір найму (піднайму, оренди)
☐ Довідка про прийняття на обслуговування в спеціалізованій установі, закладі для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг, копія посвідчення про взяття на облік бездомної особи
☐ Реєстрація місця проживання дитини за адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання батьків або законних представників дитини чи одного з них
☐ Інші документи

Реквізити документа, який є підставою для реєстрації місця проживання (перебування)
Назва документа _____
Серія та/або номер _____
Дата видачі (складення) _____
Строк дії (за наявності) _____
Суб'єкт, що видав _____

Чи перебуває майно в іпотечній/довірчій власності?
☐ Так ☐ Ні

Відомості про згоду на реєстрацію місця проживання (перебування)
☐ Власник житла ☐ Співвласник (співвласники) житла
☐ Уповноважена особа з управління (утримання) гуртожитку, що належить до сфери управління підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності
☐ Наймач та члени його сім'ї
☐ Законний представник (законні представники)

Відомості про надавача (надавачів) згоди
Прізвище _____
Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____

Дата народження _____
Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____
Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____
Підпис надавача (надавачів) згоди _____

Відомості про законного представника дитини
Прізвище _____
Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____
Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____

Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____
Тип документа, що посвідчує особу _____
Серія та/або номер _____
Дата видачі _____
Строк дії (за наявності) _____
Орган, що видав _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____
Реквізити документа, що підтверджує повноваження законного представника дитини: _____
назва документа _____
серія та/або номер _____
дата видачі _____
строк дії (за наявності) _____
орган, що видав _____
підпис законного представника дитини _____

Відомості про представника особи
Прізвище _____

Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____
Дата народження _____
Тип документа, що посвідчує особу _____
Серія та/або номер _____
Дата видачі _____
Строк дії (за наявності) _____
Орган, що видав _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____
Реквізити документа, що підтверджує повноваження особи як представника: _____
назва документа _____
серія та/або номер _____
дата видачі (складення) _____
строк дії (за наявності) _____
суб'єкт, що видав _____
підпис представника особи за довіреністю _____
Службові відмітки _____

Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів: _____
посада працівника _____
прізвище та ініціали _____
дата _____
підпис та печатка _____
☐ Зареєстровано місце проживання (перебування)
☐ Знято із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування)
☐ Відмовлено у наданні послуги
Підстави для відмови _____

Посада працівника _____
Прізвище та ініціали _____
Дата _____
Підпис та печатка _____»;
додатки 3 і 5 виключити;
додаток 6 викласти в такій редакції:

«Додаток 6 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 травня 2026 р. № 648)

ЗАЯВА

Відомості

Примітки

Зняття особи із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) власником житла
Найменування органу реєстрації _____

Відомості про власника житла
Прізвище _____
Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____
Стать _____
Дата народження _____
Місце народження _____
Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____
Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____
Громадянство _____
Тип документа, що посвідчує особу _____
Серія та/або номер _____
Дата видачі _____
Строк дії (за наявності) _____
Орган, що видав _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____
Відомості про особу, яка знімається із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування)
Прізвище _____
Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____
Дата народження _____
Адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особи, яка знімається _____
☐ Автономна Республіка Крим
☐ область
☐ м. Київ
☐ м. Севастополь

назва області _____
назва району _____
назва територіальної громади _____
назва населеного пункту _____
назва району міста (за наявності) _____
назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності) _____

номер будинку (за наявності) _____
номер корпусу, секції (за наявності) _____
номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____
Дата _____
Підпис _____

Відомості про право власності на житло
Реквізити документа, що підтверджує право власності на житло: _____

назва документа _____
серія та/або номер _____
дата видачі (складення) _____
суб'єкт, що видав _____

Відомості про співвласника (співвласників) житла
Прізвище _____
Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____
Дата народження _____
Тип документа, що посвідчує особу _____
Серія та/або номер _____
Дата видачі _____
Строк дії (за наявності) _____
Орган, що видав _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____
Підпис співвласника (співвласників) _____
Відомості про представника власника (співвласників) житла
Прізвище _____
Власне ім'я _____
По батькові (за наявності) _____
Дата народження _____
Тип документа, що посвідчує особу _____
Серія та/або номер _____
Дата видачі _____
Строк дії (за наявності) _____
Орган, що видав _____
Номер телефону _____
Адреса електронної пошти (за наявності) _____
Реквізити документа, що підтверджує повноваження особи як представника: _____
назва документа _____
серія та/або номер _____
дата видачі (складення) _____
строк дії (за наявності) _____
суб'єкт, що видав _____
підпис представника _____
Службові відмітки _____

Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів: _____
посада працівника _____
прізвище та ініціали _____
дата _____
підпис та печатка _____

☐ Знято із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування)
☐ Відмовлено у наданні послуги
Підстави для відмови _____

Посада працівника _____
Прізвище та ініціали _____
Дата _____
Підпис та печатка _____»;
додаток 8 виключити.
2. У Порядку створення, ведення та адміністрування реєстрів територіальних громад:
1) у пункті 5: слова «системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів» замінити словами «системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта»»; доповнити пункт абзацом такого змісту: «Встановлення міжвідомчої електронної взаємодії між власною інформаційно-комунікаційною системою та відомчою інформаційною системою ДМС, зокрема засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта», засобами єдиної інформаційної системи МВС та іншими інформаційно-комунікаційними системами, проводиться для територіальних громад з населенням від 100 000 осіб.»;
2) пункт 6 викласти в такій редакції: «6. Орган реєстрації, що веде реєстр територіальної громади з використанням власної інформаційно-комунікаційної системи, забезпечує передачу відомостей з реєстру територіальної громади до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею до Єдиного державного демографічного реєстру кожну годину протягом робочого дня. У разі відсутності технічної можливості органу реєстрації забезпечити передачу відомостей з реєстру територіальної громади до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею до Єдиного державного демографічного реєстру кожну годину протягом робочого дня ведення реєстру територіальної громади забезпечується органом реєстрації програмними засобами відомчої інформаційної системи ДМС із доступом через офіційний веб-сайт ДМС.»;
3) пункт 19 доповнити підпунктом 17 такого змісту: «17) формування запиту та отримання відомостей з Єдиного державного демографічного реєстру про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, реквізитів паспорта громадянина України, посвідки на постійне проживання, посвідки на тимчасове проживання.»;
4) у підпункті 6 пункті 21 слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку»;
5) у пункті 22: підпункт 2 викласти в такій редакції: «2) свідоцтва про смерть особи або відомостей про державну реєстрацію смерті з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, отриманих відомчою інформаційною системою ДМС із зазначеного Реєстру шляхом електронної інформаційної взаємодії, з подальшою передачею таких відомостей до органу реєстрації. У такому разі датою зміни задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особи є дата видачі свідоцтва про смерть або дата реєстрації смерті в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян.»;
підпункт 4 викласти в такій редакції: «4) повідомлення територіального органу або територіального підрозділу ДМС (на території обслуговування якого задекларовано/зареєстровано місце проживання особи або яким здійснено видачу документа, що посвідчує особу та підтверджує її спеціальний статус) про припинення підстав для перебування на території України іноземців та осіб без громадянства (про закінчення строку дії, відкликання або визнання недійсною посвідки на тимчасове проживання, про відкликання або визнання недійсною посвідки на постійне проживання, про визнання недійсним посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист);»;
підпункт 8 викласти в такій редакції: «8) повідомлення уповноваженої особи з управління (утримання) гуртожитку, що належить до сфери управління підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності, якщо місце проживання (перебування) особи було задекларовано/зареєстровано, крім випадків реєстрації місця проживання у житлі, що підлягає приватизації.»;
6) пункт 24 після слів «цього Порядку» доповнити словами і цифрами «та підпункту 2 пункту 50 Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265 «Деякі питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів територіальних громад» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1234).»;
7) пункт 25 викласти в такій редакції: «25. У разі внесення під час декларування/реєстрації/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) помилкових відомостей про особу орган реєстрації зобов'язаний на підставі поданих особою або її законним представником (представником) достовірних відомостей у день надходження звернення або на наступний робочий день у разі, коли звернення надійшло у неробочий час, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія), внести достовірні відомості про місце проживання (перебування) особи та/або інші відомості про особу до реєстру відповідної територіальної громади та надіслати інформацію до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею інформації до Єдиного державного демографічного реєстру відповідно до Порядку електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами та передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265 (далі — Порядок електронної взаємодії), або прийняти рішення про відмову у внесенні відомостей у разі відсутності відомостей про зареєстроване/задеклароване місце проживання (перебування) такої особи у реєстрі територіальної громади.»;
8) у пункті 27 слова «, телефонного або електронного зв'язку, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія)» замінити словами «зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій, у тому числі засобами Порталу Дія»;
9) доповнити Порядок пунктом 32¹ такого змісту: «32¹. Для верифікації відомостей (даних), отриманих органом реєстрації з Державного реєстру виборців або картотек з питань реєстрації фізичних осіб, орган реєстрації формує та надсилає засобами реєстру територіальних громад запит на отримання з Єдиного державного демографічного реєстру відомостей про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі та реквізитів паспорта громадянина України, посвідки на постійне проживання, посвідки на тимчасове проживання. За результатами обробки запиту формується та передається до реєстру територіальної громади відповідь стосовно осіб, інформація про яких внесена до Єдиного державного демографічного реєстру, яка містить відомості про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, реквізити паспорта громадянина України, посвідки на постійне проживання, посвідки на тимчасове проживання: автоматично — у разі ведення реєстру територіальної громади програмними засобами відомчої інформаційної системи ДМС із доступом через офіційний веб-сайт ДМС; із застосуванням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» через єдину інформаційну систему МВС — у разі ведення реєстру територіальної громади засобами власної інформаційно комунікаційної системи.»;
10) пункт 39 доповнити абзацом такого змісту: «Для отримання витягу у паперовій формі щодо відомостей, визначених пунктом 37 цього Порядку, особа або її законний представник (представник) може звернутися до будь-якого органу реєстрації або центру надання адміністративних послуг.»;
11) пункт 41 доповнити абзацом такого змісту: «Витяг, що формується на запит власника (співвласників) житла або законного представника (представника) власника (співвласника) житла щодо задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особи (осіб) у житлі, що йому належить, не містить інформації про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі та реєстраційний номер облікової картки платника податків такої (таких) особи (осіб).».

3. У Порядку електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами та передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру:
1) пункт 2 викласти в такій редакції: «2. Інформація з реєстру територіальної громади передається до відомчої інформаційної системи ДМС у день здійснення реєстраційної дії кожну годину протягом робочого дня: автоматично — у разі ведення реєстру територіальної громади програмними засобами відомчої інформаційної системи ДМС із доступом через офіційний веб-сайт ДМС; із застосуванням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» через єдину інформаційну систему МВС — у разі ведення реєстру територіальної громади засобами власної інформаційно-комунікаційної системи.»;
2) пункт 7 викласти в такій редакції: «7. Органи державної влади, органи місцевого самоврядування в межах своїх повноважень можуть отримувати інформацію про задеклароване/ зареєстроване місце проживання (перебування), що міститься у відомчій інформаційній системі ДМС. Надання такої інформації здійснюється у випадках, визначених законодавством, і лише (якщо це необхідно) в інтересах національної безпеки, економічного добробуту, захисту прав людини та для проведення Всеукраїнського перепису населення. Інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) передається шляхом запровадження електронної інформаційної взаємодії засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта.»;
3) у пункті 8: абзац перший викласти в такій редакції: «8. Електронна інформаційна взаємодія здійснюється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта.»; в абзаці другому слова «системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів» замінити словами «системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта»»; в абзаці третьому слова «Про електронні довірчі послуги» замінити словами «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

ОГОЛОШЕННЯ

Великоолександрівським районним судом Херсонської області 20.05.2026 р. ухвалено вирок в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 650/54/23 провадження № 1-кп/650/4/26, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022230000002417 від 22.07.2022 стосовно Змієвського Сергія Михайловича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З текстом вироку можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 650/54/23. Копію вироку можна отримати безпосередньо в приміщенні Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, селище Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11.

Суддя Олександр СІКОРА

08.06.2026 р. о 10.45 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №2202523000000063 (справа №650/1941/26) викликається обвинувачена Кристофолі Євгенія Вікторівна, 15.05.1979 р. н., уродженка АР Крим, м. Красноперекіпськ, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Преображенка, вул. Степова, буд. 18 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

11.06.2026 року об 11.45 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання (справа №650/301/26) викликається Харченко Наталія Олександрівна, 03.10.1991 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, с. Костирка, вул. Молодіжна, 54 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

11.06.2026 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024230000000392 (справа № 650/5961/25) викликається обвинувачена Кулакова Діана Миколаївна, 03.12.1978 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., м. Нова Каховка, вул. Светлова, 2, кв. 196 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

11.06.2026р. о 14.35 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання в кримінальному провадженні №42022232230000235 (справа №650/138/26) викликається обвинувачений Музичук Іван Миколайович, 26.11.1966 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський

р-н, с. Новоолександрівка, пров. Водний, буд. 6 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

15.06.2026 р. об 11.45 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання в кримінальному провадженні за №22025230000000460 (справа №650/7248/25) викликається обвинувачений Ісаєв Олександр Володимирович, 28.05.1994 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: рф, Республіка Північна Осетія — Аланія, Моздокський р-н, м. Моздок, вул. Советов, буд. 8, кв. 3 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

15.06.2026 р. о 14.15 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання в кримінальному провадженні №22024230000000378 (справа №650/6590/24) викликається обвинувачений Федоров Олександр Олександрович, 23.02.1993 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Шевченко, вул. Гірського, 52 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

15.06.2026 р. о 10.45 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання в кримінальному провадженні №12025000000000099 (справа №954/468/25) викликається Пашкова Людмила Миколаївна, 02.11.1971 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., Каланчацький р-н, с. Червоний Чабан, вул. Леніна, буд. 32 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

16.06.2026 р. о 10.45 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №22026230000000124 (справа №650/1944/26) викликається обвинувачена Пашченко Поліна Іванівна, 23.01.1950 р. н., уродженка с. Широке Скадовського р-ну Херсонської області, проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Широке, вул. Ладичука, буд. 70 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни в порядку заміщення приватного нотаріуса Красноградського районного нотаріального округу Харківської області Ситник Олени Борисівни відкрилася спадкова справа до майна померлої 09 листопада 2025 року Кобзевої Раїси Єгорівни, 16.11.1935 р.н. Прохання до спадкоємців померлої у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (англійського аукціону) з продажу активів АТ «АЙБОКСБАНК»	
Номер лота:	Коротка назва майна в лоті:
G21N028262	Основні засоби кількістю 39 штук : https://www.fg.gov.ua/lot/173352
Дата проведення аукціону: 16.06.2026 р.	
Місце проведення аукціону:	ЄДИНИЙ КАБІНЕТ -Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktiviv-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення аукціону за лотом вказується на вебсайті www.prozorro.sale

В провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000141(номер провадження 1-кп/569/2063/26, справа №569/9990/26) про обвинувачення Липчанського Димитрія Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Діонісєва Наталія Миколаївна викликає обвинуваченого Липчанського Димитрія Миколайовича, 25 червня 1970 р.н., уродженцем с. Розкішне Лутугинського району Луганської області, громадянина України, місце проживання: Луганська обл.,Лутугинський район, с. Розкішне, вул. Чапаєва, буд. 30, в судове засідання, яке визначено судом на наступні дати: 11 червня 2026 року о 09 год. 00 хв., 10 серпня 2026 року о 09 год. 30хв., 12 серпня 2026 року о 09 год. 30 хв., 26 серпня 2026 року о 09 год. 30 хв., 31 серпня 2026 року о 09 год. 30 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.05.2026 в кримінальному провадженні № 42022232240000091 від 30.08.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Макаренко Віталій Дмитрович, 21.07.1975 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.
З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик
Громадянин України Макаренко Віталій Дмитрович, 21.07.1975 року народження, проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Олешки, вул. Житлоселище, 1, кв. 74, відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03, 04, 05 червня 2026 року в період часу з 08 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 42022232240000091 від 30.08.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.05.2026 в кримінальному провадженні № 22024230000000185 від 22.04.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Георгієв Сергій Олександрович, 10.08.1988 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик
Громадянин України Георгієв Сергій Олександрович, 10.08.1988 року народження, проживаючий за адресою: АР Крим, Сімферопольський район, село Перевальне, вул. Жовтнева, 48, кв. 22, відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03, 04, 05 червня 2026 року в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22024230000000185 від 22.04.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик
Підозрювана Колтакова Оксана Василівна, 01.02.1981 року народження, уродженка с. Милове, Бериславського району, Херсонської області, зареєстрована за адресою: с. Милове, Бериславського району, Херсонської області, вул. Гагаріна, буд.9, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 03 червня 2026 року, 04 червня 2026 року та 05 червня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик
Підозрювана Громова Наталя Юріївна, 11.12.1992 року народження, уродженка м. Старий Крим Кіровського району Автономної Республіки Крим, зареєстрована за адресою: с. Милове, Бериславського району, Херсонської області, вул. Придніпровська, буд.7, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 03 червня 2026 року, 04 червня 2026 року та 05 червня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Огурцова Світлана Олександрівна, м. Херсон, вул. Філатова, 20, кв. 27

Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 14.05.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 10.07.2023 під № 2202323000000349 за обвинуваченням Огурцової Світлани Олександрівни, 20.12.1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, Огурцову Світлану Олександрівну, 20.12.1963 р. н., визнано винуватою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, призначено остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 3 (три) років з позбавленням права обіймати будь-які посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в закладах освіти, а також обіймати посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, у сфері освіти та займатися освітньою, педагогічною, викладацькою та виховною діяльністю на строк 15 (п'ятнадцять) років.

Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи № 766/3980/23.

Суддя В. Е. Дорошинська

Бурчин Тетяні Михайлівні, 01.01.1971 р. н. Адреса: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Ульяновка, вул. Нова, буд. 28

Кримінальне провадження №2202423000000059 від 30.01.2024 року за ознаками ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 24.02.2026 року було ухвалено рішення про здійснення спеціального судового провадження за процедурою «in absentia».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Бурчин Тетяна Михайлівна викликається до Херсонського міського суду Херсонської області о 09:00 год. на 05.06.2026 року, о 09:15 год. 14.07.2026 року за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, для участі у судовому засіданні як обвинувачена.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження розглядатиметься в порядку спеціального судового провадження відповідно до раніше ухваленого судом рішення.

Суддя Д. В. Арчаков

Холодін Олексій Олександрович РФ, Ульяновська обл., село Араповка, перший провулок Молодіжний, 6, кв. 2, **Чилентров Олександр Арсенович** РФ, Оренбурзька обл., сел. Сборовський, вул. Центральна, 22 **Бондаренков Єгор Володимирович** РФ, м. Оренбург, с. Краснохолм, вул. Воровського, 6, кв. 1

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачених Холоділіна Олексія Олександровича, 05.01.1988 року народження, Чилентрова Олександра Арсеновича, 29.09.2002 р. н., Бондаренкова Єгора Володимировича, 06.04.2002 р. н., у кримінальному провадженні №12023230000001765, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 20.09.2023 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438; ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438; ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 13:30 на 08.06.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинувачених до суду кримінальне провадження може здійснюватися за їх відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Чванков Віталій Володимирович Херсонська обл. Іванівський р-н, с. Новосеменивка, вул. Леніна, буд. 52

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ ДО СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ У СПЕЦІАЛЬНОМУ СУДОВОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 22.01.2026 року постановлено кримінальному провадженні № 2202300000000831 від 16.08.2023 року за обвинуваченням Чванкова Віталія Володимировича, 07.07.1989 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, судовий розгляд у спеціальному судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Чванкова В.В., 07.07.1989 р.н., у кримінальному провадженні № 2202300000000831 від 16.08.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08.06.2026 року об 11.30 год., 22.06.2026 року о 13.00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Корнєв Анатолій Олександрович Херсонська обл., Херсонський р-н, смт Білозерка, вул. Дружби, 42

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Корнєва Анатолія Олександровича, 03.05.1974 р.н., у кримінальному провадженні № 42022232240000093, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 30.08.2022 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться о 12:40 на 08.06.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу Максюнова Г.В. розшукує спадкоємців **Вахт Володимира Володимировича**, 05 серпня 1970 року народження, який помер 09 квітня 2026 року. Спадкоємцям для оформлення спадкових прав на майно померлого Вахт Володимира Володимировича необхідно звернутися до 09 жовтня 2026 року до нотаріуса за адресою: 79013, м. Львів, вул. Глибока, 1.

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області Хоменко О.В. просить **Харченко Ірину Андріївну**, 16.03.1966 р.н., **Харченка Віталія Юрійовича**, 19.11.1984 р.н., **Приходько Олену Юріівну**, 20.07.1987 р.н., спадкоємців за законом після **Харченка Юрія Івановича**, 09.08.1962 р.н., який помер 24.01.2026 року, у строк до 24 липня 2026 року звернутися до нотаріуса з питання оформлення спадщини за адресою: 40035, місто Суми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30 або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлої 13 грудня 2024 року **Явдокименко Марії Тимофіївни**, 21.01.1935 р.н., та до майна померлого 17.07.2024 року **Явдокименко Сергія Васильовича**, 03.02.1938 р.н. Прохання до спадкоємців померлих у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Демченко О.М. повідомляє про відкриття спадщини після смерті **Мовчана Олександра Миколайовича**, 02.09.1966 року народження, який помер 16 грудня 2025 року. Спадкоємцям **Мовчана Олександра Миколайовича** в строк до 30 червня 2026 року необхідно з'явитися до нотаріальної контори за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 20, прим. 25, телефон для довідок +380667036699.

Повістка про виклик обвинуваченого у справі №766/9723/25

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає Саликіна Івана Миколайовича, 12.04.1995 р.н., який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Генічеський р-н, м. Генічеськ, вул. Суворова, 36, в судове засідання, яке відбудеться 08.06.2026 о 08:45 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1А, для участі в розгляді кримінального провадження №62023080030000203 за апеляційною скаргою прокурора на вирок Херсонського міського суду Херсонської обл. від 18.02.2026 року стосовно Саликіна І.М. за ч. 4 ст. 408 КК України. Наслідки неявки обвинуваченого передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Олександр КОРОВАЙКО

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 31 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+4..+9	+14..+19	Черкаська	+4..+9	+14..+19
Житомирська	+4..+9	+14..+19	Кіровоградська	+4..+9	+14..+19
Чернігівська	+3..+8	+12..+17	Полтавська	+3..+8	+12..+17
Сумська	+2..+7	+12..+17	Дніпропетровська	+4..+9	+14..+19
Закарпатська	+8..+13	+19..+24	Одеська	+7..+12	+19..+24
Рівненська	+7..+12	+15..+20	Миколаївська	+6..+11	+15..+20
Львівська	+8..+13	+17..+22	Херсонська	+5..+10	+15..+20
Івано-Франківська	+8..+13	+17..+22	Запорізька	+5..+10	+15..+20
Волинська	+8..+13	+17..+22	Харківська	+3..+8	+13..+18
Хмельницька	+6..+11	+15..+20	Донецька	+5..+10	+13..+18
Чернівецька	+7..+12	+17..+22	Луганська	+4..+9	+11..+16
Тернопільська	+8..+13	+17..+22	Крим	+5..+10	+15..+20
Вінницька	+4..+9	+15..+20	Київ	+7..+9	+16..+18

Укргідрометцентр

Київський районний суд м. Полтави викликає Губіна Владислава Валерійовича, 12.08.1974 р. н, останнє відоме місце проживання: м. Харків, вул. Н. Ужвій, буд. 92, кв. 102, як обвинуваченого в спеціальне судове засідання у кримінальному провадженні №644/5100/17 про обвинувачення у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 КК України. Судове засідання відбудеться 25 червня 2026 року о 09:30 годині за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб. №19, зал судових засідань, каб. №8.

У разі неявки справу буде розглянуто за вашої відсутності.

Суддя Калько О.С.

До 24 липня 2026 року запрошую до приватного нотаріуса Дніпровського міського нотаріального округу Дубовенко В.О. (м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 14, прим. 1) спадкоємців щодо спадщини **Юхан Ігоря Ісхаківича**, померлого 24 січня 2026 року

Приватний нотаріус СМНО Цирулик В.В. викликає **Судниковича Дмитра Анатолійовича**, 13.12.1978 р.н., та всіх інших спадкоємців **Судникович Тетяни Дмитрівни**, 29.09.1956 р.н., яка померла 08 лютого 2026 року. Просимо у строк до 08 серпня 2026 року звернутися до нотаріуса за адресою: 40009, м. Суми, вул. Іллінська, буд. 12/1, кв. 73.

Втрачений судовий білет серії МА, №018381, виданий 27.06.2022 р., з бортовим номером УАК-6663-К, що належить Онука Володимирі Володимировичу, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Козаєва Н.М. викликає спадкоємців померлої 29.01.2026 року **Мезенцевої Ніни Семенівни** (09.10.1938 р. н.). Звертатися до 6 місяців з дати смерті за адресою: 02141, м. Київ, вул. Мишуги О., буд. 7 а, оф. 1, тел. +38(050)3300995.

Втрачений судновий білет, бортовий реєстраційний номер № КИВ 3522К, виданий на ім'я Мітченка Євгена Івановича, **вважати недійсним.**